



MUNICÍPIO DE
**FLORES
DA CUNHA**
Estado do Rio Grande do Sul



ORÇAMENTO GLOBAL

Referências:
Sinapi: FEVEREIRO 2023
BDI: 26,30%

DPPU - DEPARTAMENTO DE PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO								
OBRA: REFORMA TELHADO UBS IRMÃ BENEDITA ZORZI			SECRETARIA: SAÚDE					
LOCAL: RUA JOHN KENNEDY			DATA: 12/04/2023					
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES/ PREPARAÇÃO PARA A PINTURA								
1.1	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	57,48	M²	20,72	26,17	1.504,25
1.2	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	119,61	M²	12,28	15,51	1.855,15
1.3	SINAPI	102193	LIxAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	23,52	M²	1,94	2,45	57,62
TOTAL DE SERVIÇOS PRELIMINARES/ PREPARAÇÃO PARA A PINTURA								R\$ 3.417,02
2 PINTURA								
2.1	SINAPI	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	23,52	M²	14,36	18,14	426,65
2.2	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	57,48	M²	17,75	22,42	1.288,70
2.3	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	119,61	M²	15,99	20,20	2.416,12
2.4	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	119,61	M²	2,53	3,20	382,75
TOTAL DE PINTURA								R\$ 4.514,22
5 LIMPEZA FINAL								
5.1	SINAPI	99814	LIMPEZA FINAL	56,59	M²	1,75	2,21	125,06
TOTAL DE LIMPEZA FINAL								R\$ 125,06
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 8.056,30

Flores da Cunha, 12 de abril de 2023.

Município de Flores da Cunha - RS

Patrícia Dalosto Chapacais
PATRÍCIA DALOSTO CHAPACAIS
Arquiteta CAU A110994-4

PATRÍCIA DALOSTO CHAPACAIS
ARQUITETA E URBANISTA CAU A110994-4

EMPRESA: CONSTRUTORA AVILA EIRELI - CNPJ: 32.706.898/0001-04					Referências: Sinapi: BDI:		
OBRA: REPAROS E PINTURA NA UBS CENTRO							
LOCAL: FLORES DA CUNHA - RS							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	Pintura do teto				0,00	0,00	
1.2	Pintura paredes				0,00	0,00	
1.3	Pintura portas				0,00	0,00	
1.4					0,00	0,00	
1.5					0,00	0,00	
TOTAL DO ORÇAMENTO						8.450,00	

CAXIAS DO SUL, 12 de abril 2023

SÓCIO GERENTE